
Strömsholms Ridsportförening 
Traditionskommittén  Verksamhet 2025 

Strömsholms Ridsportförenings Traditionskommitté har efter årsmötet i februari 2025 

bestått av följande ledamöter; Ann-Catrine Bengtsson (sammankallande), Marianne Esseen 

Söderberg, Stefan Holmgren, Gisela Löfstrand och Ulf Wilken. Traditionskommittén har 

under 2025 haft 5 möten.  

Utöver våra kommittémöten har vi också besökt Strömsholms slott och ett av de tornrum 

där böcker, foton och noteringar finns som beskriver föreningens verksamhet under främst 

den militära tiden. 

Medlemsarrangemang 
Under året har vi initierat två arrangemang där vi riktat oss till föreningens medlemmar men även 
till allmänheten på och kring Strömsholm. 
 
Den 22 maj var vi ca 30 personer som besökte Strömsholms slott och ”Klubben” med en 
uppskattad guidning. 

Och den 13 november kunde vi i samarbete med Ridskolan Strömsholm och Sisu/RF visa filmen 
”Ryttare i blått” på Knytpunkten. Ett överraskande stort antal besökare, drygt 80 personer, njöt 
av filmen och handlade fika av eleverna från Ridsportgymnasiet. Dessutom bjöds alla på ”bio 
popcorn” som sponsrats av Circle K Hallstahammar. 

Tävlingsstipendium 

I samverkan med grenledarna i föreningen föreslog Traditionskommittén mottagare av årets 

Tävlingsstipendium;  

Pam Svane (dressyr), Tilde Borg Zeidlitz (fälttävlan) och Tilde Olsson (hoppning).  

Diplomen utdelades i samband med Nationaldagen under Strömsholmsdagarna av SRFs 

ordförande Mikael Theorén. 

 

Övrigt 

Under året har kommittén också i ganska stor utsträckning svarat på frågor avseende 
personer som varit elever eller anställda på RS. Utifrån de källor vi har tillgång till har vi 
kunnat varit behjälpliga med att ta fram fakta. 
 
I slutet av 2025 publicerade filmskaparen Per Wilén en film om Major Hans Wikne .  
Hans Wikne blev en mycket betydelsefull person för Strömsholm och för Svensk ridsport. 

Han var under den militära tiden lärare på RS 1951-1962, chef på RS 1968 till 1980, 

rikstränare i dressyr 1960-1980, ledare för OS laget i dressyr 1972. Hans deltog själv i OS 

1964 i Tokyo på hingsten Gaspari. Bland hans elever kan vi se Eva Karin Oscarsson, Kyra 

Kyrklund, Louise Nathhorst och Inga May Bylund. Filmen finns att se på YouTube - ”Hans 

Wikne, mentor från kavalleriet till civil ridsport”. 
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Det här är Traditionskommitén 
Historik: En Traditionskommitté tillsattes inom Strömsholms Ridsportförening 1988 för att ”vårda och 

bevara” de från Officerskåren härrörande kapital och inventarier såsom böcker, tavlor, album och 

priser, så att de kan komma senare medlemmar till del. 

Exempel på kommitténs påverkansarbete är återskapandet av ”Klubben” på Strömsholms Slott, 

bevarandet av “Hästkyrkogården” arrangerandet av ”Återträffar” för tidigare chefer, lärare och 

elever och exempelvis ”Berättarkvällen 2023 och 2024” medlemsträffar och filmkvällar. 

Traditionskommittén medverkar i beslutet om tävlingsstipendier, där avkastningen från föreningens 

aktieinnehav utgör stipendiesumman (aktieinnehavet grundlades av Stiftelsen Strömsholms 

Sportförening). Traditionskommittén ansvarar även för de gåvor som då och då tillförs Slottet, 

Ridskolan och Strömsholms Ridsportförening och som oftast härrör från den militära epoken och som 

har olika affektionsvärde. 

 

 

 

Inför Hubertusjakten 1956 – bild och text från bildbanken Kolbäcks hembygdsförening. 

I täten ridskolechefen Hans von Blixen Finecke, Tredje ryttare veterinär Gunnar Svensson 

 

 


